



Võru linna infoleht

30. oktoober 2004

Nr 3(3)

Võrdsed võimalused - unistusest reaalsuseks

PHARE ACCESS 2002 programmi ja Hasartmängumaksu Nõukogu toetusel käivitus Võrumaa Puuetega Inimeste Koja projekt "Võrdsed võimalused - unistusest reaalsuseks."

Millised on võimalused, mis puuduvad puuetega inimestel, ja mida me saame neile pakkuda? Selle väljaselgitamiseks viiakse projekti käigus läbi intervjuerimine, kus uuritakse puuetega inimeste olukorda, võimalusi, võimeid ja vajadusi. Uuring on olulise tähtsusega Võrumaa Puuetega Inimeste Koja edaspidise tegevuse planeerimisel.

Inimene, kelle võimalused on piiratud haiguse tõttu, vajab elus samaväärset enesetoetuse võimalust nagu tervegi, kuid kas meie ühiskond on piisavalt tolerantne mõistmaks iga liikme olemasolu ja vajadusi? Selleks, et pöörata enam tähelepanu väiksemate võimlustega inimestele,

toimub 9. detsembril Võru linna puuetega inimeste päev.

Oskus leppida oma haigusega ja enesekindlus aitavad puuetega inimestel paremini elus toime tulla. See, et üks inimene ei jõua nii kiiresti liikuda kui teine või ta ei näe nii kaugele kui teine, ei tähenda, et tema jaoks on vajadused väiksemad. Ka temal on vajadus ennast arendada, suhelda inimestega, kogeda eneseteostuse võimalust ja olla kasulik. Aktiivsest elust kõrvale jäänud inimesed vajavad julgustamist ja võrdset kohtlemist. Selleks, et kaasata puuetega inimesi aktiivsesse ellu, toimub projekti käigus kolm koolitust puuetega inimestele. Koolitused on suunatud erinevate vajadustega inimestele.

Kahel koolitusel kaasatakse ka puuetega inimeste pere liikmed. On ju igapäevaseks oluline oma perekonna ja lähedaste suhtumi-

ne. Märtsis toimival koolitusel õpetatakse puuetega inimestele enesega toimetulekut, leppimist haigusega, eneseku, ja pakutakse huvitegevust. Paralleelselt õpetatakse perekonda mõistma ja toetama oma pereliiget ning nad saavad teavet tema haigusega seonduvatest iseärasustest.

Aprillis toimuva koolituse eesmärk on aidata puuetega inimestel paremini tööturul konkureerida. Selleks õpetatakse neile oskust leppida haigusega, suhtlemisjulgust, oma võimete ja oskuste hindamist, töövestlusel osalemist. Iga osaleja koostab oma elulookirjelduse.

Mais toimuv koolitus on suunatud puuetega lastele ja nende vanematele. Puudega laps peres nõuab vanematelt enam tähelepanu ja oskusi tema kasvatamisel. Lastele pakutakse käelist tegevust, mängu, tantsimist ja sportimise võimalust.

Võrumaa Puuetega Inimeste Koja tegevuse arendamiseks toimus 18. - 20. oktoobril koostöökoolitus organisatsiooni juhtidele. Koolitusel osales 15 puuetega inimesi koondava organisatsiooni juhti.

Projekt lõpeb mais toimuva seminariga "Võrdsed võimalused - unistusest reaalsuseks."

Võrumaa Puuetega Inimeste Koda on avatud puuetega inimeste toetuseks igal tööpäeval kella 9.00 - 16.00. Tulge, tutvuge meie tegevusega ning osalege projektis!

HELGI KAPP,
projekti juht



Projekti „Võrdsed võimalused - unistused reaalsuseks“ tutvustavat seminari juhatasid sisse Võru Järve Kooli väikesed artistid.